



اخبار کوتاه

کاهش ۵۰ درصدی سهم صنعت از منابع صندوق توسعه در لایحه بودجه ۹۸

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه سهم صنعت از منابع صندوق توسعه در سال ۹۸ حدود ۵۰ درصد کاهش داشته است، گفت: در صورت کاهش بودجه صنعت در سال آتی خطر از دست رفتن شغل‌های موجود افزایش پیدا می‌کند. حمید گرمایی در گفت‌وگو

با خبرگزاری خانه ملت با انتقاد از اعتبار در نظر گرفته شده برای صنعت در لایحه بودجه ۹۸، گفت: در بند الف تبصره ۱۸ لایحه بودجه سه سال آتی ۳ هزار میلیارد تومان برای بخش صنعت در نظر گرفته شده است. همچنین از محل هدفمندی یارانه‌ها یک هزار میلیارد تومان به این حوزه اختصاص پیدا خواهد کرد که در مجموع حدود ۴ هزار میلیارد تومان برای بخش صنعت در نظر گرفته شده است.
مجموع اعتباری که در لایحه بودجه ۹۸ برای بخش صنعت در نظر گرفته شده ۸ هزار میلیارد تومان است بانک‌ها نیز بایستی مهال این مبلغ در این حوزه سرمایه‌گذاری داشته باشند. بنابراین این مبلغ به ۱۶ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا می‌کند وی تأکید کرد: اگر بودجه صنعت در سال ۹۸ کمتر از سال‌های گذشته باشد خطر از دست رفتن شغل‌های موجود افزایش پیدا می‌کند.

درخواست فعالان صنعت نساجی برای اصلاح نرخ پایه صادراتی تولیدات

مدیر کل نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت به درخواست فعالان صنعت نساجی برای «اصلاح نرخ پایه صادراتی محصولات نساجی و پوشاک» اشاره کرد و گفت: این پیشنهاد قابل بررسی است به گزارش ایرنا، بانک مرکزی بیست و هشت ماه قبل از ماه در بخشنامه‌ای چگونگی بازگشت از حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور را ابلاغ کرد. در این بخشنامه بازگشت ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان به صادرات سالمانه تا یک میلیون یورو، بیش از یک میلیون یورو تا سه میلیون یورو تا سه میلیون یورو تا ۱۰ میلیون یورو و بیش از ۱۰ میلیون یورو تقسیم بندی شد که بر مبنای آن، صادرات تا یک میلیون یورو از فروش ارز در سامانه نیما مافست صادرکنندگان با درآمد بیش از یک میلیون یورو تا سه میلیون یورو موکلفند. ۵۰ درصد از صادراتی را به سامانه نیما و گنار کنند در مورد درآمد بیش از سه میلیون یورو تا ۱۰ میلیون یورو باید ۲۰ درصد ارز صادراتی عرضه شود.

آغاز پیش فروش چند محصول ایران خودرو

گروه صنعتی ایران خودرو اعلام کرد: براساس مجوز کسب شده ازسوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، این گروه صنعتی پیش فروش محصولات پرتیراژ خود را از روز دوشنبه ۲۴ دی ماه سال جاری آغاز می‌کند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی گروه صنعتی ایران خودرو، معاون مدیر عامل در بازاریابی و فروش ایران خودرو با بیان این که طرح پیش فروش رستماتی ایران خودرو با هدف پاسخگویی به نیاز و تقاضای بازار به خودروهای پرتیراژ صورت می‌گیرد گفت: در این طرح پیش فروش خودروهای GLX و GLX۲۰۵، پژو پارس دو گانه سوژ، سمندال ایکس YEF پایه گازسوز و بنزینی پژو ۲۰۶ تیپ ۲ و تیپ ۵ که مورد تقاضای بسیاری از متقاضیان بوده‌ای ثبت‌نامه‌ار نه شده است. مصطفی خان کریمی خاطر نشان کرد: شروع تحویل خودروهای این طرح از مردادماه ۱۳۹۸ به بعد خواهد بود.

تمدید مهلت اف.ای.تی.اف در ابهام

نایب رئیس اتاق بازرگانی گفت: با توجه به اجرائی نشدن اصلاحات قانونی مرتبط با عضویت ایران در گروه ویژه اقدام مالی، ممکن است اف‌ای‌تی‌اف این بار مهلت ایران را تمدید نکند.

«پدرام سلطانی» به ایرنا گفت: از آنجا که تا اکنون چند مرتبه مهلت ایران برای رعایت توصیه‌های این نهاد تمدید شده، مجموعه اتحادیه اروپا و گروه ویژه اقدام مالی انتظار دارد که ایران تکلیف خود را هر چه سریعتر مشخص کند. گروه ویژه اقدام مالی در نشست مهرماه خود در پاریس تا فوریه ۱۹- ۲۰ (پهمن امسال) برای تکمیل مراحل قانونگذاری و اجرائی مصوبات مربوط به این سازمان به تهران فرصت داد.

افزایش زمان ثبت سفارش کالا به ۶ ماه

معاون امور صنایع وزارت صنعت گفت: با افزایش زمان اعتبار ثبت سفارش کالا، مشکلاتی همچون روند طولانی ترخیص کالا و احتمال ابطال ثبت سفارش کاهش خواهد یافت.

به گزارش وزارت صنعت «فرشادمقیی» در نشست هم‌اندیشی معاون امور صنایع با تشکل‌های تخصصی دخانیات، به نشست مشترک وزارت صمت با گمرک اشاره کرد و افزود: بر اساس توافق انجام شده، زمان ثبت سفارش کالا از سه ماه به ۶ماه افزایش یافته است. مقیمی همچنین از تمدید ثبت سفارش به صورت سیستمی خبر داد و گفت: به‌تازگی تمهیداتی برای تمدید ثبت سفارش از طریق سامانه در نظر گرفته شده است که نیاز می به مراجعه حضوری افراد نخواهد داشت.

در کمیسیون کشاورزی اتاق تهران مطرح شد؛

لزوم بازننگری در قیمت‌های پایه صادراتی

نرخ فروش محصولات در بازارهای هدف باشد، وی خواستار ارائه پیشنهادت تشکل اتاق بازرگانی و سایر دستگاه‌های مرتبط با حوزه صادرات غیر نفتی کشور در خصوص قیمت‌های پایه صادراتی محصولات کشاورزی و غذایی شد. مدیر کل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی سازمان توسعه تجارت در ادامه با بیان اینکه در صنت غذا، نیاز به ظرفیت‌سازی برای صادرات کاملاً احساس می‌شود، افزود: در حال حاضر برای ممنوعیت صادرات گوشت مرغ تحت فشار هستیم و با این حال سازمان توسعه تجارت، در این خصوص مقاومت می‌کند و نیاز به همکاری میان این سازمان، وزارت جهاد کشاورزی، تشکل‌ها و اتاق بازرگانی برای اتخاذ تصمیمات منطقی هستیم. بازاری با اشاره به اینکه در لایحه بودجه سال ۹۷ کشور، برای بخش صادرات نفتی ۱۳۰ میلیارد تومان ردیف بودجه تعریف شد، افزود: با این حال، نوسانات بازار ارز طی ماه‌های اخیر اجازه نداد که این رقم محقق شود و در حال حاضر از این میزان تنها ۲۰ میلیارد تومان تخصیص یافته است که آن نیز اولویت بندی شده است.

صادرات مرغ و تخم‌مرغ آزاد شود

عضو هیات نمایندگان اتاق تهران نیز در این نشست، با بیان اینکه دیدگاه و تفکر بخش خصوصی دولت در زمینه‌های توسعه اقتصادی، متفاوت و نامتوازن است، گفت: یکی از راهکارهای بخش خصوصی در غذایی کشور شد. وی افزود: به طور سال‌های ابتدایی دهه ۸۰، به وزارت وقت جهاد کشاورزی این بود که در هر شش‌ماه، ۳۰ درصد تولیدات تخم‌مرغ کشور امکان صادرات داشته باشد. حال آنکه اگر این رویه در پیش گرفته می‌شد، امروز ظرفیت صادراتی بخش کشاورزی و غذایی ایران افزایش قابل توجهی پیدا کرده بود.

مهدی معصومی اصفهانی افزود: دولت باید اجازه دهد هر نوع کالای اساسی و غذایی تولیدی در کشور اجازه صادرات در هر شرایطی را داشته باشد و در عین حال، واردات این بخش نیز آزاد باشد. سعید فرهاد پلاشک، دبیر کل کانون سراسری مرغ تخم‌گنار نیز با تأکید بر اینکه کارآفرینان این بخش از صنعت کشور همواره خواننده‌اند که حداقل ۱۰ درصد تخم‌مرغ تولیدی در کشور اجازه صادرات داشته و دولت به آن پایبند باشد، گفت: قیمت تخم‌مرغ طی دو هفته اخیر به میزان ۳۴ درصد افت داشته است اما دولت همچنان اجازه واردات این محصول را پا بند کرده است.



نسبت به مدت مشابه سال قبل به میزان ۲۲ درصد وزنی و ۱۹ درصد ارزشی کاهش داشته است.

وی همچنین مقاصد مهم صادرات محصولات کشاورزی و غذایی ایران طی مدت هشت ماه سال جاری را به ترتیب، عراق، افغانستان، امارات، پاکستان و هنگ کنگ اعلام کرد و افزود: ۷۱ درصد ارزش صادرات محصولات کشاورزی و غذایی کشور شاهد کاهش صادرات در این بخش باشیم.

محمّد کاشی طهماسبی، معاون وزیر جهاد کشاورزی نیز در سخنانی با بیان اینکه صادرکنندگان در کسب‌کار و فعالیت‌های اقتصادی خود، دچار نقصان شده‌اند، گفت: دولت با همکاری بخش خصوصی باید هر چه سریع‌تر برای کاهش فشار بر صادرات کشور و فعالان این عرصه اقدام کند.

بازنگری در قیمت‌های پایه صادراتی

در ادامه این نشست، مدیر کل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی سازمان توسعه تجارت ایران، از احتمال بازنگری در قیمت‌های پایه صادراتی خیرداد، محمود بازاری گفت: پیشنهاد تشکل‌های بخش خصوصی این است که قیمت پایه صادراتی باید بر مبنای

ممنوعیت صادراتی برای ۳۵۰ شرکت بخش خصوصی

رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق تهران در بخش دیگری از سخنانش، به اعمال برخی محدودیت‌ها برای فعالان اقتصادی حوزه کشاورزی و صنایع غذایی اشاره کرد و افزود: به تازگی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت به صورت شفاهی به ۳۵۰ شرکت بخش خصوصی اعلام شده که به دلیل عدم تعیین تکلیف بازگشت ارز صادراتی به داخل کشور، با محدودیت

تخصیص ۱۲۵ هزار میلیارد به ۶۰ طرح صنعتی

تجارت، «سعید زرنزی» در نشست مشترک مدیران بخش خصوصی، این طرح را جزو طرح‌های مهم ملی برشمرد که به طور منظم پایش می‌شوند. وی افزود: ظرفیت‌های خالی و طرح‌های غیر فعال و نیمه تمام باید با مدل مشارکتی

فعال شوند. زرنزی ادامه داد: تکمیل طرح‌های نیمه تمام از اولویت‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت است که برخی از آن‌ها بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و به صورت ویژه پیگیری می‌شود.

مدیر عامل ایران خودرو وعده داد؛

توازن قیمت کارخانه و بازار در آینده نزدیک



خودرو خواهیم بود.

محدودیت در تأمین مواد اولیه، مسبب تأخیر سایپا

مدیر عامل سایپا نیز در ادامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دو سیما، در برابر این پرسش که «زمانی که تصمیم برای پیش فروش خودرو گرفته می‌شود باید فکّر قطعات و تمام جوانب آن را کرد و سپس متعهد شد، اما چرا این روش پیش گرفته می‌شود؟» تصریح کرد: بر اساس روال جاری تولیدی که شرکت داشته تا اوایل سال جاری روند تولید و تحویل به طور منطقی طبق برنامه پیش‌بینی و عمل شد و شرکت‌ها نیز به تعهدات خود عمل کردند. آنچه باعث وقفه در تولید و



بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان هستیم باز دارندترین اقتصادها نیز به حساب می‌آید. بنیاد «هریج» سال گذشته میلادی برزیل را در رابطه با آزادی اقتصادی از میان ۱۸۰ کشور در رتبه ۱۵۳ قرار داد.

«تجارت دوجانبه با تمام دنیا، فارغ از هر گونه تبعیض اخلاقی و ژئوپلیتیک، است.» این در حالی است که وی بناسد در اجلاس داووس در اواخر ماه مار جاری میلادی شرکت کند.

رئیس جمهوری برزیل خواهان تجارت دوجانبه با کشورهای جهان شد. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری رویترز، «ژایر بولسونارو»، رئیس‌جمهوری برزیل، در پیامی توئیتری تأکید کرد که

پرداخت ۱۵ هزار میلیارد تومانی برای ۲ خودرو سوز



داد و ستد

تضعیف قطعه سازی به نفع چه کسانی است؟

در حالی که صنعت خودروسازی و قطعه سازی کشور تحت تأثیر تحریم‌های غرب با چالش مواجه شده است، شاهد برخی رفتارها و اقدامات قابل تأملی هستیم که نه تنها در جهت رفع مشکلات ناشی از تحریم‌ها نیست بلکه در حال از بین بردن ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل صنعت خودروسازی است. قطعه سازی به عنوان حلقه اصلی خودروسازی کشور علی‌رغم تمامی سهم قابل توجهی در اقتصاد و اشتغال دارد ولی بایستی مورد حمایت دستگاههای مختلف قرار گیرد. دولت، مجلس و قوه قضائیه بایستی در شرایط کنونی با اتحاد، هوشمندی و یکپارچگی صنایع مهم و راهبردی کشور راحتم حمایت خود قرار دهند. حمایت ممنوی شرط لازم و حمایت سیاسی شرط کافی است. با توجه به جنگ اقتصادی غرب علیه صنعت کشور، شاید اولویت اول صنعت قطعه‌سازی که مقدم‌الوول حمایت

معنوی است، برقراری امنیت روانی برای فعالان این صنعت است. تخریب، تهدید و ایجاد فضای امنیتی برای قطعه سازان هیچگاه نمی‌تواند منجر به رشد ظرفیت‌های بالقوه این صنعت شود. صنعتی که بایستی علاوه بر حفظ ظرفیت‌های خود، بتواند خلال داد و قطعه به خودروسازان کند. از این رو ایجاد امنیت روانی برای این صنعت یک ضرورت ملی است که فارغ از رقابت‌های درون صنعتی، سیاسی و حزبی بایستی سرلوحه همگان قرار گیرد. هر چند نقش دولت به عنوان مخاطب اصلی صنعتگران تعیین کننده است ولی نقش دستگاه‌های نظارتی و قضایی به مراتب نقش مهم‌تری را می‌تواند ایفا کند. دستگاه‌های نظارتی و قوه قضائیه با ایجاد آرامش در بازار ارز به خوبی این ادعا را اثبات کردند. صنعت قطعه سازی اگر مهم‌تر از بازار ارز نباشد، کم‌اهمیت‌تر از آن نیست. لذا انتظار این است دستگاه‌ها برای آرامش و امنیت روانی است و نه به برخوردهایی که می‌تواند بستر را برای سودجویان و دشمنان منافع ملی هموار کند.

منبع: اینترنت

رشد ۲ برابری سرمایه گذاری قطعی

در صنعت تا آخر آبان ماه

امار وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می‌دهد صدور پروانه بهره‌برداری تا پایان آبان اسال در بخش صنعت ۲۸ هزار و ۴۳۶ میلیارد تومان سرمایه گذاری قطعی را به دنبال داشت که ۹۷ درصد بیشتر از مدت مشابه با سال است. براساس آمار منتشر شده سه هزار و ۴۴۱ فقره پروانه بهره‌برداری صنعتی از آن و بخشی از شرکت‌های مزاد را در بخش خصوصی واگذار خواهد کرد. سرشوش در پایان آبان اسال صادر و برای ۶۷ هزار و ۵۱۹ نفر شغل ایجاد شد.

ترکیه پیش‌ترین در یافت‌کننده صنایع معدنی ایران

بررسی مبادلات تجاری ایران و ترکیه در دوره هشت ماهه سال ۱۳۹۷ نشان می‌دهد که بخش معدن و صنایع معدنی با سهم بیش از ۴۰۰ میلیون دلاری، بیش از ۴۵ درصد صادرات ایران را به خود اختصاص داده است. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) آمارهای گمرک نشان می‌دهد ایران در مدت یادشده به میزان ۴۴۴ هزار و ۳۱۱ تن کالای بخش معدن و صنایع معدنی به ارزش بیش از ۴۰۴ میلیون و ۶۰۹ هزار دلار به ترکیه صادر کرده است. حجم مبادلات ایران و ترکیه در دوره ۱۰ ماهه سال ۲۰۱۸ (دی ۹۶ تا ۹ آبان ۹۷) افزون بر ۸۲ میلیارد دلار اعلام شد.

خودرو توران ثبت خار جی محسوب نمی‌شود

معاون فنی گمرک جمهوری اسلامی بخشنامه‌ای به ناظران و مدیران اجرائی گمرک کشور ابلاغ کرد که براین اساس ترانزیت خارجی کالاهای گروه چهارم به مقصد مناطق

آزاد و ویژه اقتصادی باید با شرایط خاصی باشد در حالی‌که خودرو به عنوان ترانزیت خارجی این گروه نیست.

به گزارش گمرک، بر اساس بخشنامه مزبور، «مهرداد جمال ارویقی» آورده است، با این دید کالاها، ثبت سفارش معتبر و قانونی مناطق آزاد تجاری – صنعتی یا ویژه اقتصادی از تاریخ ۲۶ آذرماه امسال یا قبل از آن داشته باشند. همچنین قبض انبار معتبر مناطق آزاد تجاری – صنعتی یا ویژه اقتصادی قید شده به ثبت سفارش های ۲۶ آذرماه را دارا باشند.